
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Valenzuela

Núm. 1.312/2024

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/Nº

Resolución de Alcaldía convocando la Mesa

General de Negociación
05/05/2022 nº 175/2022

Acta de la Mesa General de Negociación 17/05/2022

Informe de Secretaría sobre las Bases Genera-

les
16/05/2022 y 18/11/2022

Resolución de Alcaldía aprobando las Bases

Generales
18/05/2022 nº 194/2022

Anuncio para publicación en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba
18/05/2022

Publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba
25/05/2022

Requerimiento de la Delegación del Gobierno

en Córdoba
22/12/2022

Resolución de Alcaldía anulando las Bases

Generales
18/01/2023 nº 15/2023

Resolución de Alcaldía aprobando las Bases

Generales
20/01/2023

Anuncio para publicación en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba
20/01/2023

Publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba
31/01/2023

Publicación en el Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía
03/01/2023 nº 20987/1

Publicación en el Boletín Oficial del Estado 30/12/2022 nº 23940

Resolución de Alcaldía aprobando la lista pro-

visional de admitidos y excluidos
07/03/2023 nº 65/2023

Anuncio de publicación de la lista anterior en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba
08/03/2023

Publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba de la lista provisional de admiti-

dos y excluidos

16/03/2023 nº 867/2023

Certificado de Secretaría 03/04/2023

Presentación de subsanaciones Desde el 17/03/2023 al 28/03/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la lista defi-

nitiva de admitidos y excluidos
10/05/2023 nº 143/2023

Resolución de Alcaldía nombrando Tribunal

Calificador con indicación de fecha y lugar de

convocatoria del Tribunal Calificador

19/01/2024 nº 24/2024

Acta de Constitución de Tribunal Calificador y

Baremación

30/01/2024 (publicada en la Sede

Electrónica Municipal el 02/02/2024

Anuncio de Alcaldía con indicación de fecha y

lugar de nueva reunión del Tribunal Calificador

16/02/2024 publicado en la Sede Elec-

trónica Municipal el 18/02/2024

Acta del Tribunal Calificador con la calificación

del concurso, resolución de alegaciones, asig-

nación de calificaciones definitivas, propuesta

de nombramiento y formación de bolsas de tra-

bajo

20/02/2024 publicada en la Sede Elec-

trónica Municipal el 23/02/2024

Diligencias de Secretaría de presentación,

dentro del plazo dispuesto, de presentación de

documentación de aspirantes y candidatos a

ocupar las plazas

12/03/2024

21/03/2024

10/04/2024

Habiendo finalizado el proceso selectivo para la provisión en

propiedad de una plaza de Electricista, una plaza de Conserje,

una plaza de Limpiador/a, y una plaza Camarero/a Limpiador/a

del Hogar del Pensionista, todas ellas, personal laboral fijo, inclui-

das en los extraordinarios procesos de estabilización habilitados

en el Ayuntamiento de Valenzuela para dar cumplimiento a lo pre-

visto en el artículo 2, en la Disposición Adicional 6ª y demás con-

cordantes de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas ur-

gentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Resultando que, para dicho proceso selectivo, la comisión de

selección ha efectuado una propuesta de nombramiento en virtud

del Acta del Tribunal Calificador con la calificación del concurso,

resolución de alegaciones, asignación de calificaciones definiti-

vas, propuesta de nombramiento y formación de las bolsas de tra-

bajo de cada una de las plazas, de fecha de 20 de febrero de

2024.

Considerando que, de conformidad con lo dispuesto en la base

novena, corresponde a esta Alcaldía proceder al nombramiento

como personal laboral fijo del/de los aspirante/s aprobados con

mayor puntuación, hasta el número de plazas a estabilizar previs-

to en las bases.

Considerando que corresponde, asimismo, a esta Alcaldía for-

mar la correspondiente bolsa de empleo conforme a la base un-

décima.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vi-

gente y en concreto, los artículos 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-, y

136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el

que se aprueba el texto refundido de las Disposiciones Legales

vigentes en materia de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. El nombramiento de los/as siguientes aspirantes

para cubrir en propiedad de una plaza de Electricista, una plaza

de Conserje, una plaza de Limpiador/a y una plaza Camarero/a

Limpiador/a del Hogar del Pensionista, todas ellas, personal labo-

ral fijo, incluidas en los extraordinarios procesos de estabilización

habilitados en el Ayuntamiento de Valenzuela para dar cumpli-

miento a lo previsto en el artículo 2, en la Disposición Adicional 6ª

y demás concordantes de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de

medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el em-

pleo público, por los motivos expresados anteriormente y que se

tienen aquí por reproducidos a todos sus efectos:

Limpiador/a:

-María Gema Gordillo Vallejo con DNI **1549***.

Electricista:

-Juan Carlos García Carrillo con DNI **1401***.

Camarero/a Limpiador/a del Hogar del Pensionista:

-Juan Montilla Quero con DNI **9665***.

Conserje del Colegio:

-Raúl Vallejo Martín con DNI **6824***.

SEGUNDO. La formación de las siguientes bolsas de trabajo

conforme a la base undécima de las que ha regido la convocato-

ria a efectos de su posible llamamiento y contratación como per-

sonal laboral de duración determinada para cubrir necesidades

temporales de la entidad local y con el siguiente orden:

Limpiador/a:

-María José Carrillo López con DNI **2288***.

-María José Horcas Oliván con DNI **8831***.

-María Agustina López Castilla con DNI **9636***.

-María Jesús Pinilla Blanca con DNI **7396***.

-Rosario Castilla Mérida con DNI **1347***.

-María del Pilar Valverde Aranda con DNI **788***.

-Rosa María Santiago Urbano con DNI **0200***.

-María Luisa García Porcuna con DNI **6842***.

-Rafael Moreno Luque con DNI **7927***.

Electricista:

No existen candidatos.

Camarero/a Limpiador/a del Hogar del Pensionista:

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

-María José Carrillo López con DNI **2288***.

-María José Horcas Oliván con DNI **8831***.

-María Agustina López Castilla con DNI **9636***.

-Rafael Pavón Aguilar con DNI **9773***.

-Manuel Córdoba Serrano con DNI **7931***.

-Rafael Moreno Luque con DNI **7927***.

-Ignacio Ramos Soler con DNI **3173***.

Conserje del Colegio:

-María Ángeles García Valenzuela con DNI **8344***.

-Francisco Quesada López con DNI **8198***.

-María Jesús Pinilla Blanca con DNI **7396***.

-María Agustina López Castilla con DNI **9636***.

-Rafael Pavón Aguilar con DNI **9773***.

-Luz María Jiménez León con DNI **9467.

-Rosario Castilla Mérida con DNI **1347***.

-Rafael Moreno Luque con DNI **7927***.

-Francisco Muñoz Melero con DNI **8045***.

-Rosa María Santiago Urbano con DNI **0200***.

TERCERO. Requerir a los aspirantes a ocupar las plazas de

Limpiador/a, Electricista, Camarero/a Limpiador/a del Hogar del

Pensionista y Conserje del Colegio para que tomen posesión co-

mo personal laboral fijo el próximo jueves, día 2 de mayo de

2024, a las 09:00 horas, en el despacho de la Alcaldía de este

Ayuntamiento.

CUARTO. Publicar los nombramientos en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba, en la Sede Electrónica municipal y Ta-

blón de Anuncios físico.

QUINTO. Dar parte de la presenta a Secretaría e Intervención a

los efectos oportunos.

SEXTO. Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que celebre.

Valenzuela, 11 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por

el Alcalde-Presidente, Antonio Pedregosa Montilla.

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.2


		2024-04-19T08:03:19+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




